
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 1918 DEL 17/07/2014

PDTD-2014-1943 del 10.07.2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Liquidazione fattura n° 5340040211 del 27.02.2014 – Ditta 
SIEMENS  S.p.A. –  Aggiornamento  tecnologico  della  TAC  Somaton 
Definition AS in uso presso il nuovo Servizio di radiologia del P.O. San 
Martino – Corpo DEA 
Finanziamenti di cui alla D.G.R. n° 45/17 codice progetto NP33 
CIG: 55224684C2

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il 
quale la D.ssa Maria Gesuina Demurtas è stata nominata Direttore del 
Servizio Provveditorato;

VISTA la Deliberazione del D.G. n° 580 del 28.06.2013, con la quale è 
stato approvato il  Regolamento Aziendale che disciplina la fornitura di 
beni e servizi da eseguirsi in economia;

PREMESSO 
- che con Deliberazione D.G.  n.  1052 del  09.07.2009  è  stata 

disposta l’aggiudicazione in favore del RTI costituito tra le Ditte 
SIEMENS e COFATHEC Servizi  (ora denominata Cofely Italia) 
della  procedura  aperta  d’appalto  per  l’allestimento,  con  la 
formula del chiavi in mano, del Servizio di Radiologia ubicato 
nel nuovo edificio “DEA” dell’Ospedale San Martino di Oristano, 
comprensivo di apparecchiature medicali (Tac, RMN e diverse 
diagnostiche digitali), lavori edili ed impiantistici; 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° ________  del ___________

Pag. 1 di 3



- che  tra  le  apparecchiature  fornite  vi  è  il  Tomografo  Assiale 
Computerizzato  (TAC)  multistrato  Somaton  Definition  AS  40 
slice;

- che con Deliberazione D.G.  n° 1036 del  20.12.2013 è stato 
autorizzato  l’aggiornamento  tecnologico  del  suddetto 
Tomografo Assiale Computerizzato (TAC) multistrato Somaton 
Definition in uso presso il nuovo Servizio di Radiologia del P.O. 
San Martino, con incremento dei detettori di rilevazione da n. 
40  a  n.  64,  secondo  le  caratteristiche  tecniche  definite 
nell’offerta n° 1-CWI4E2 del  18.12.2013 della Ditta Siemens 
fornitore  originario  dell’apparecchiatura  principale,  per  un 
importo  complessivo  di  €  140.000,00  iva  esclusa  pari  ad  € 
170.800,00  iva  22%  compresa,  ad  ampliamento 
dell’apparecchiatura esistente in conformità all’art. 57 comma 
3 lett. b) del D.Lgs n° 163/2006;

VISTA  la  fattura  n°  5340040211  del  27.02.2014,  unita  sotto  1)  al 
presente  atto,  emessa  dalla  Ditta  SIEMENS  S.p.A.  a  fronte  della 
fornitura del suddetto aggiornamento tecnologico per un importo di € 
170.800,00 iva compresa;

ATTESO che  il  Direttore  dell’Ingegneria  Clinica  nella  sua  qualità  di 
Direttore dell’esecuzione ha emesso in data 28.02.2014 il certificato di 
ultimazione delle prestazioni attestante la regolarità della fornitura del 
suddetto  aggiornamento  tecnologico,  pervenuto  al  Servizio 
Provveditorato in data 19.06.2014 ed unito sotto 2) al presente atto;

DATO ATTO che la suddetta integrazione e completamento di fornitura 
è stato finanziato con l’utilizzo dei fondi in conto investimenti annualità 
2010 della D.G.R. 45/17 del 21.12.2010 rimodulazione con DGR 33/17 
del 31.07.2012, progetto AREAS NP 33 DGR 45/17;

PRESO  ATTO  che  il  suddetto  aggiornamento  tecnologico  è  stato 
registrato nel Libro Inventario aziendale come da verbale di variazione 
valore  del  cespite  Z51/43197  mov.  N°  74-2014,  unito  sotto  3)  al 
presente atto;

RITENUTO per quanto sopra di provvedere alla liquidazione in favore 
della Ditta SIEMENS S.p.A. dell’importo di € 170.800,00 di cui a  fattura 
n° 5340040211 del  27.02.2014,  relativa all’aggiornamento tecnologico 
della  TAC  Somaton  Definition  AS  in  uso  presso  il  nuovo  Servizio  di 
Radiologia del P.O. San Martino – Corpo DEA;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° ________  del ___________

Pag. 2 di 3



1. di liquidare la somma complessiva di € 170.800,00 iva compresa in 
favore  della  Ditta  SIEMENS  S.p.A.,  a  fronte  dell’aggiornamento 
tecnologico  del  Tomografo  Assiale  Computerizzato  (TAC)  multistrato 
Somaton Definition in uso presso il nuovo Servizio di Radiologia del P.O. 
San Martino-Corpo DEA, meglio descritto in premessa, di cui a fattura 
n° 5340040211 del 27.02.2014, unita sotto 1) al presente atto;

2. di dare atto che alla suddetta spesa di € 170.800,00 iva compresa, 
si fa fronte con i finanziamenti in conto investimenti annualità 2010 
della D.G.R. 45/17 del 21.12.2010 rimodulazione con DGR 33/17 
del 31.07.2012, progetto AREAS NP 33 DGR 45/17;

3. di  richiedere  all’A.R.I.S.  l’accreditamento  del  residuo  30% 
dell’importo  dell’appalto,  come  prescritto  dalle  modalità  di 
accreditamento del finanziamento sopraccitato;
4. di dare atto che il costo di cui sopra pari ad € 170.800,00 iva/c  è 
imputato  sull’Aut.  UAZ5_ACQ  n°8/2014  sub.  5  al  codice  di  conto 
patrimoniale 0102020304 ”Macchinari” e al C.d.C. H0204 “T.A.C. P.O. 
San Martino”;

5. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  immediata  del 
mandato di pagamento in favore della Ditta SIEMENS S.p.A., con 
anticipazione  sulle  somme  già  accreditate  per  il  medesimo 
intervento o, in caso di carenza di esso, per altri interventi in conto 
investimenti per i quali esista disponibilità;

6. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al 
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li
      Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa Azienda dal 17/07/2014 al 31/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° ________  del ___________

Pag. 3 di 3


